Indicação 56/2024

                          Manutenção de estrada no

Bairro Vargem do Monjolo.

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

                  INDICO a mesa, com observância nas disposições regimentais, que seja

expedido oficio à sua Excelência, Prefeito Municipal, para que junto ao setor competente,

venha a realizar a manutenção na estrada de no Bairro Vargem do Monjolo, na forma de

passagem de máquina e colocação de cascalho”.

Justificativa:

Este pedido se faz necessário para a segurança do local, tanto para pedestres

quanto para motoristas, pois devido as chuvas fortes dos últimos dias está degradando a

via que se torna escorregadia durante a chuva e com valetas e buracos, tornando o trânsito

local muito inseguro, esta indicação visa prevenir possíveis acidentes como demostra

fotos em anexo.

Desta forma, buscando solucionar a problemática do local, visando a

segurança e a melhoria do acesso para quem utiliza a via é que faço este pedido.

Sem mais para o momento, renovo nossos votos de estima e consideração e

nos colocamos a disposição para trabalharmos juntos em prol o desenvolvimento de nosso

município.

Sala das Sessões “Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 12 de março de 2024

 Anderson Luiz Cenciani                                              Daniel Marciano Basílio

        - Vereador -         - Vereador-